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På Joseph Augusts tid var det jordbruk med djurhållning om gällde. Det 
var till stor del självhushållning. Man odlade lin och hade fårens ull till 
kläder. Man odlade även råg, vete, havre, potatis, betor, rovor och många 
köksväxter. 
Därför var åker och äng viktig, ju mer äng man hade desto fler kor kunde 
man hålla och fick på det sättet gödsel till själva åkern. Korna betade på 
skogen. 
Åkrarna var viktiga och fick olika namn: Nordgärdet, Ledsåker, 
Gullbrandsboåkern, Sörgärdet, Backåkern, Almåker, Lunsen, Lunsens 
unge, Paradisåkern, Källaråkern, Hålängsliden, Landsvägslyckan och Haga 
Tegarna. 
 
På Sörgärdet  finns en åkerholme där det växer inte mindre än 9 lika 
trädslag och då finns det inga av våra vanligaste: gran, tall och björk. 
 
 
 
 
 

 
 
Den vackra enen vid ”Knöckla” på vägen mellan Mossebo Kyrka och 
Stackebo 
 
 
 
 
 
 
 



Söder om Stackebo finns rester av den gamla Häradsvägen Kind-Småland 
och i vägkorsningen till Stackebo står en vägvisare i huggen sten med 
texten: 
Till Mossebo Kyrka och Nissafors Jernbruk 1897. 
 

 
 
 
 
Vid Stackebotorp står en välhållen milsten från 1754. 
 

 
 
Det finns även s.k. väghållningsstenar som markerar varje gårds del för 
vägskötsel. 
Före vägförvaltningens tid fick gårdarna själva svara för underhåll av 
vägen. 
 



Stacketorp är ett mycket gammalt soldattorp nr 846 tillhörande Norra Kinds Compani. Där 
har funnits tjänstgörande soldater i över 225 år. Den siste var vicekorpralen Carl Palm, som 
tog avsked 1905. 
Om soldaternas öde finns nedtecknat inne i stugan. Det var fattiga bondpojkar från Mossebo 
som fick sätta livet till på slagfält i Tyskland, Polen och Finland. Kriget har väl aldrig känts så 
nära. 
Stackebotorp ägs av Ylens Skogs AB (familjen Inga Larsson). 
 
 

 
 
 

Sågbacken är omnämnt i kyrkböcker redan på 1500-talet och tillhörde då Mossebo Kyrka. 
När Joseph Hansson köpte Mossebo Stom kom Sågbacken i privat ägo och till Stackebo, som 
då var en gård. 
Där har funnits såg, spånhyvel och turbiner för elproduktion. Arvid och Svea Kjöllerström  
ägde Sågbacken 1928-48.Berit, Anders, Karin och Inger är födda där. 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Gårdsmålning från 2004. 
 



 
 
 
 

 
 



 
 


